

Реконструкция дороги по переулку В.Чапаева с Казаклия (прект 710 - DA) II Этап

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Реконструкция дороги.

Valoarea de deviz 1 007 003 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. подготовительные работы				
1	DD52D	Dezasamblarea drumurilor din placi prefabricate din beton armat cu suprafata: peste 3 m2 (Разборка временных дорог из сборных железобетонных плит со сплошным покрытием площадью: более 3 м2) демонтаж плит с загрузкой на авто	100 m3	1,790	9 641,522 2 486,885	17 258,325 4 451,525
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) n=3cm	m3	8,000	467,094 104,000	3 736,750 832,000
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом) 11-8 cm	m3	22,000	40,354 9,295	887,790 204,490
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (погрузка старого щебня и асфальта	100 m3	0,300	1 768,000 0,000	530,400 0,000
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) щебня асфальта и демонтированных плит	t	397,000	16,885 0,000	6 703,400 0,000
6	CP51B	Placi pentru fundatii continue, asezate	buc	145,000	100,113	14 516,345

1	2	3	4	5	6	7
	к=0,5	pe pat pregatit din nisip, pietris si piatra sparta, greutate pina la 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Плиты ленточных фундаментов, уложенных на готовое песчаное, гравийное и щебеночное основание, весом до 1,5 т. Примечание: загрузка плит и складирование			28,113	4 076,345
Total подготовительные работы						43 633,010
Incluziv salariu						9 564,360
		2. земляные работы				
7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 20 м, грунт 2 категории) в т.ч. корыта	100 m3	4,100	1 644,000 0,000	6 740,400 0,000
8	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3	4,100	966,000 0,000	3 960,600 0,000
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 погрузка грунта	100 m3	4,100	1 530,000 0,000	6 273,000 0,000
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	533,260	12,760 0,000	6 804,600 0,000
Total земляные работы						23 778,600
Incluziv salariu						0,000
		3. дорожная одежда				
		3.1. дорожная одежда				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg.	100m2	10,550	141,754 0,000	1 495,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		II (Планировка автогрейдером до 175 СР поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) (90%)				
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	1,170	383,500 383,500	448,695 448,695
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) H-10cm	m3	117,200	536,055 24,050	62 825,610 2 818,660
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) SM SR EN 13242-A1 h-15 cm	m3	175,800	892,379 39,000	156 880,230 6 856,200
15	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Дорожный слой из гранулированных материалов, упрочненный цементом или известью и гранулированным шлаком методом смешивания в стационарных станциях, механическая укладка) C5/6 h 15 cm Щебеночная смесь обработанная цеменнтом.C5/6 h-15 cm	m3	175,800	959,352 57,200	168 654,060 10 055,760
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 200*100*80 Брусчатка заказчика	m2	1 172,00 0	78,755 38,740	92 300,980 45 403,280
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din	m3	17,300	774,417	13 397,415

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) 16-32 SR-EN 13242-A 2008 h-10 cm			19,500	337,350
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) Бордюры заказчика	m	432,000	147,200 38,350	63 590,400 16 567,200
Total дорожная одежда						559 592,890
Incluziv salariu						82 487,145
		3.2. тротуары				
19	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,460	1 583,152 0,000	728,250 0,000
20	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului (Ручное разрыхление земляного полотна дороги)	m3	4,600	224,900 224,900	1 034,540 1 034,540
21	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории) Погрузка грунта	100 m3	0,460	1 768,000 0,000	813,280 0,000
22	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	60,100	12,757 0,000	766,700 0,000
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом) 16-32 LA30	m2	201,000	108,705 16,640	21 849,650 3 344,640

1	2	3	4	5	6	7
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Плитка заказчика (200*100*60)	m2	201,000	78,755 38,740	15 829,815 7 786,740
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Бордюры заказчика БР100,20,8	m	200,000	128,625 19,500	25 725,000 3 900,000

Total trotuары						66 747,235
Incluziv salariu						16 065,920
Total дорожная одежда						626 340,125
Incluziv salariu						98 553,065

Прямые затраты	lei	693 751
Соц страх	24,00 %	25 948
Итого	100,00 +	719 699
Накладные расходы	10,00 %	71 970
Итого	100,00 +	791 669
Прибыльные	6,00 %	47 500
Итого	100,00 +	839 169
НДС	20,00 %	167 834

Total deviz: **1 007 003**
Incluziv salariu **108 118**

Intocmit _____ ()
(functia, semnatura)

Verificat _____ ()
(functia, semnatura)

Реконструкция дороги по
переулку В.Чапаева с
Казаклия (прект 710 - DA) II
Этап

WinCметр2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Реконструкция дороги.

Valoarea de deviz 1 007 003 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	126,576	65,00	8 227,440
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 204,856	65,00	78 315,640
3.	7136080025001	Montator	h-om	56,188	65,00	3 652,220
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,619	65,00	7 255,235
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,525	65,00	424,125
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,694	65,00	1 410,110
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	135,887	65,00	8 832,655
Total manopera						108 118

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	35,687	490,00	17 486,630
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	34,974	490,00	17 137,260
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	236,271	490,00	115 772,790
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,056	300,00	1 216,800
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	173,866	300,00	52 159,800
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,865	300,00	2 059,500
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	58,765	300,00	17 629,500
8.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	176,327	700,00	123 428,900
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 465,440	2,50	3 663,600
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 196,800	2,50	5 492,000
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 805,510	2,50	27 013,775
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 393,595	0,00	0,000
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	29,040	2 200,00	63 888,000
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	434,160	0,00	0,000
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	201,000	0,00	0,000
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	27,460	100,00	2 746,000
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	185,021	25,00	4 625,525
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,192	25,00	79,800
Total materiale de constructii						454 399

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,200	250,00	1 550,000
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	27,101	450,00	12 195,450
3.	2940340004217	Masina de udat si de spalat 6000 l	h-ut	0,716	350,00	250,600
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,084	750,00	13 563,000
5.	2952220003549	Autogreder 99 (135) kw (c.p)	h-ut	0,555	650,00	360,750
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,537	500,00	6 768,500
7.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	13,537	400,00	5 414,800
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,059	450,00	30 176,550
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,935	300,00	880,500
10.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	13,537	650,00	8 799,050
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,201	680,00	7 616,680
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,304	600,00	182,400
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	17,835	600,00	10 701,000
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,200	200,00	1 240,000
15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,304	350,00	106,400
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	17,400	600,00	10 440,000
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	25,954	550,00	14 274,700
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	19,183	350,00	6 714,050
		Total utilaje de construcții				131 234

Total:

Прямые затраты	lei	693 751
Соц страх	24,00 %	25 948
Итого	100,00 +	719 699
Накладные расходы	10,00 %	71 970
Итого	100,00 +	791 669
Прибыльные	6,00 %	47 500
Итого	100,00 +	839 169
НДС	20,00 %	167 834

Total deviz:

1 007 003

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s. Cazaclia

**Реконструкция дороги по переулку В.Чапаева с
Казаклия (прект 710 - DA) II Этап****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Реконструкция дороги.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. подготовительные работы				
1	DD52D	Dezasamblarea drumurilor din placi prefabricate din beton armat cu suprafata: peste 3 m2 (Разборка временных дорог из сборных железобетонных плит со сплошным покрытием площадью: более 3 м2) демонтаж плит с загрузкой на авто	100 m3			9 641,522 2 486,885
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,2600	65,00	2 486,885
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	15,1400	450,00	6 813,101
	295222000 3549	Autogreder 99 (135) kw (с.р)	h-ut	0,3100	650,00	201,536
	294034000 4217	Masina de udat si de spalat 6000 l	h-ut	0,4000	350,00	140,000
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) h=3cm	m3			467,094 104,000
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	65,00	104,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,00	14,344
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,000
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,750
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом) 11-8 cm	m3			40,354 9,295

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	65,00	9,295
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	750,00	17,932
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	600,00	8,291
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,836
4	TsC03G 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (погрузка старого щебня и асфальта	100 m3			1 768,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	680,00	1 768,000
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) щебня асфальта и демонтированных плит	t			16,885 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,885
6	CP51B к=0,5	Placi pentru fundatii continue, asezate pe pat pregatit din nisip, pietris si piatra sparta, greutate pina la 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Плиты ленточных фундаментов, уложенных на готовое песчаное, гравийное и щебеночное основание, весом до 1,5 т. Примечание: загрузка плит и складирование	buc			100,113 28,113
	713608002 5001	Montator	h-om	0,7750	65,00	25,188
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,00	2,925
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2400	600,00	72,000
		2. земляные работы				
7	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером	100 m3			1 644,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 20 м, грунт 2 категории) в т.ч. корыта				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	600,00	1 644,000
8	TsC22B 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3			966,000 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	600,00	966,000
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 погрузка грунта	100 m3			1 530,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	680,00	1 530,000
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			12,760 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,760
		3. дорожная одежда 3.1. дорожная одежда				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки	100m2			141,754 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		разработанного грунта, грунт II категории) (90%)				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	750,00	141,754
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			383,500 383,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	65,00	383,500
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) H-10cm	m3			536,055 24,050
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,050
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,800
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,299
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,852
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,051
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	750,00	36,003
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) SM SR EN 13242-A1 h-15 cm	m3			892,379 39,000
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,000
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	490,00	99,469
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	490,00	597,309
	410011620	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,1500	25,00	3,750

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,502
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,099
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,250
15	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Дорожный слой из гранулированных материалов, упрочненный цементом или известью и гранулированным шлаком методом смешивания в стационарных станциях, механическая укладка) C5/6 h 15 cm Щебеночная смесь обработанная цементом.C5/6 h-15 cm	m3			959,352 57,200
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,7200	65,00	46,800
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1600	65,00	10,400
	142130220 0464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	700,00	702,098
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,1150	300,00	34,500
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	25,00	18,000
	295224000 4005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	400,00	30,801
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	350,00	25,201
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	750,00	2,999
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	500,00	38,501
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	650,00	50,051
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscalt de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscalt de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно- песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 200*100*80 Брусчатка	m2			78,755 38,740

1	2	3	4	5	6	7
		заказчика				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,713
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,027
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,000
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,840
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,000
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) 16-32 SR-EN 13242-A 2008 h-10 cm	m3			774,417 19,500
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	65,00	19,500
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	490,00	622,300
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,517
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,090
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,760
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) Бордюры заказчика	m			147,200 38,350
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,750
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,600
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 200,00	99,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
		3.2. тротуары				
19	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 583,152 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	750,00	1 583,152
20	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului (Ручное разрыхление земляного полотна дороги)	m3			224,900 224,900
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	65,00	224,900
21	TsC03G 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунестественной влажности, III категории) Погрузка грунта	100 m3			1 768,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	680,00	1 768,000
22	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			12,757 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,757
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из	m2			108,705 16,640

1	2	3	4	5	6	7
		щебня h=12см на тротуарах механизированным способом) 16-32 LA30				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	65,00	16,640
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	490,00	85,260
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	25,00	0,500
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,381
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	350,00	1,924
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Плитка заказчика (200*100*60)	m2			78,755 38,740
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,713
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,027
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,000
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,840
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,000
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Бордюры заказчика БР100,20,8	m			128,625 19,500

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,800
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,700
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 200,00	105,600
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,900
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,075

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)